
【志比小学校校区の皆様へ】

志比小学校ＰＴＡ
資源回収のお知らせ

志比小学校校区の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校の教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、地球環境問題の広がり及び資源の有効活用が叫ばれる中、平成１４年度か

ら志比小学校においてもこの問題を教育の一環としてとらえ、子供たちが小さいう

ちから関心を持てるよう、資源回収を実施しております。

つきましては、各家庭で出ました紙類や缶類につきまして、

ぜひご協力下さいますようお願い申し上げます。なお、詳細に

つきましては、以下の通りです。

記

１．日 時

令和５年３月５日（日）７：３０～(雨天実施)

２．方 法 志比小学校ＰＴＡの地区委員・会員および児童が回収して永平寺

河川公園駐車場まで運びますので、午前７時３０分までに、各ご

家庭の玄関前か、道路わきに出して下さい。

３．回収物 ◎紙類（新聞紙・チラシ・雑誌類・段ボール）

・新聞紙、雑誌類、段ボールは別々に縛って下さい。

いろいろ混ざっていると、業者の方に引き取ってもらえない

のでご了承ください。チラシは新聞紙と混ざっていても結構

です。

・縛る時には、必ず紙ひもを使って下さい。ビニールのひもで

縛ってあると引き取ってもらえないのでご遠慮ください。

・点字用の紙や繊維関係の紙管は回収いたしません。

◎アルミ缶（＊洗って、つぶさずに出してください。）

※ビン類、鉄くず類、スチール缶、ぼろ布類の回収は行いません。

ご注意ください。

４．その他 ◎４、５、６年生の保護者の方は、回収作業にご協力よろしくお願い

いたします。その他、ＰＴＡ一般会員の方も、ご協力をお願いしま

す。



【志比小学校校区の皆様へ】

志比小学校ＰＴＡ
資源回収のお知らせ

山鹿地区
志比小学校校区の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より

本校の教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、地球環境問題の広がり及び資源の有効活用が叫ばれる中、平成１４年度か

ら志比小学校においてもこの問題を教育の一環としてとらえ、子供たちが小さいう

ちから関心を持てるよう、資源回収を実施しております。

つきましては、各家庭で出ました紙類や缶類につきまして、

ぜひご協力下さいますようお願い申し上げます。なお、詳細に

つきましては、以下の通りです。

記

１．日 時

令和５年３月５日（日）８：００～(雨天実施)

２．方 法 志比小学校ＰＴＡの地区委員・会員および児童が回収して永平寺

河川公園駐車場まで運びますので、午前８時までに、山鹿ふれあ

い会館に出して下さい。今年度、志比小学校の児童がおりません

ので、そのような形で回収させてください。

３．回収物 ◎紙類（新聞紙・チラシ・雑誌類・段ボール）

・新聞紙、雑誌類、段ボールは別々に縛って下さい。

いろいろ混ざっていると、業者の方に引き取ってもらえない

のでご了承ください。チラシは新聞紙と混ざっていても結構

です。

・縛る時には、必ず紙ひもを使って下さい。ビニールのひもで

縛ってあると引き取ってもらえないのでご遠慮ください。

・点字用の紙や繊維関係の紙管は回収いたしません。

◎アルミ缶（＊洗って、つぶさずに出してください。）

※ビン類、鉄くず類、スチール缶、ぼろ布類の回収は行いません。

ご注意ください。



【志比小学校校区の皆様へ】

志比小学校ＰＴＡ
資源回収のお知らせ

高橋地区
志比小学校校区の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より

本校の教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、地球環境問題の広がり及び資源の有効活用が叫ばれる中、平成１４年度か

ら志比小学校においてもこの問題を教育の一環としてとらえ、子供たちが小さいう

ちから関心を持てるよう、資源回収を実施しております。

つきましては、各家庭で出ました紙類や缶類につきまして、

ぜひご協力下さいますようお願い申し上げます。なお、詳細に

つきましては、以下の通りです。

記

１．日 時

令和５年３月５日（日）８：００～(雨天実施)

２．方 法 志比小学校ＰＴＡの地区委員・会員および児童が回収して永平寺

河川公園駐車場まで運びますので、午前８時までに、髙橋集落セ

ンター駐車場に出して下さい。今年度、志比小学校の児童がおり

ませんので、そのような形で回収させてください。

３．回収物 ◎紙類（新聞紙・チラシ・雑誌類・段ボール）

・新聞紙、雑誌類、段ボールは別々に縛って下さい。

いろいろ混ざっていると、業者の方に引き取ってもらえない

のでご了承ください。チラシは新聞紙と混ざっていても結構

です。

・縛る時には、必ず紙ひもを使って下さい。ビニールのひもで

縛ってあると引き取ってもらえないのでご遠慮ください。

・点字用の紙や繊維関係の紙管は回収いたしません。

◎アルミ缶（＊洗って、つぶさずに出してください。）

※ビン類、鉄くず類、スチール缶、ぼろ布類の回収は行いません。

ご注意ください。


